PORTARIAS

PORTARIA Nº 79/2020

CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE A GERALDO CUNHA NETO,
MATRÍCULA  657,  DIRETOR  DE  ASSUNTOS  JURÍDICOS,  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,
Vereador Rodrigo Otávio de Oliveira Modesto, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º  - Concede  licença  paternidade  a  Geraldo  Cunha  Neto,  Diretor  de
Assuntos Jurídicos - matrícula 657, nos termos da Resolução 1273/2020, pelo período de 30 de setembro a
19 de outubro de 2020.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 1 DE SETEMBRO DE 2020.

RODRIGO OTÁVIO DE OLIVEIRA MODESTO
PRESIDENTE DA MESA

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1433 | Segunda-feira, 05 de outubro de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

 Ano 06 - Edição 1433                                                                                                                                                      Segunda-feira, 05 de outubro de 2020

PORTARIA Nº 80/2020

EXONERA ALESSANDRO PEREIRA CAETANO, MATRÍCULA 561, DO CARGO
COMISSIONADO DE ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR,  PADRÃO
CM-05, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Rodrigo Otávio de Oliveira Modesto, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera Alessandro Pereira Caetano – Matrícula 561 do cargo comissionado de
Assessor de Gabinete Parlamentar, Padrão CM-05, lotado no gabinete do Vereador Odair Pereira de Souza, com os
vencimentos constantes no Anexo I da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017, a partir de 5 de outubro de
2020.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data
da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 5 DE OUTUBRO DE 2020.

RODRIGO OTÁVIO DE OLIVEIRA MODESTO
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1433 | Segunda-feira, 05 de outubro de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 81/2020

CONCEDE  O  ADICIONAL  DA  SEXTA  PARTE  AOS  SERVIDORES  QUE
MENCIONA, NOS TERMOS DO ARTIGO 162, DA LEI Nº 1042, DE 25 DE MAIO
DE 1971.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre,  Estado  de  Minas  Gerais,  Ver.
Rodrigo Otávio de Oliveira Modesto, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso I, do art. 115 da
Lei Orgânica Municipal, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Conceder ao servidor relacionado abaixo, o adicional da sexta parte, nos termos do
artigo 162 da Lei nº 1042, de 25 de maio de 1971, por ter completado 25 (vinte e cinco) anos de serviço público:

Nome Cargo Matr. A partir de
Eliane Cristina Ramos Gonçalves Auxiliar Administrativo 238 01/10/2020

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta
data.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 5 DE OUTUBRO DE 2020.

RODRIGO OTÁVIO DE OLIVEIRA MODESTO
PRESIDENTE DA MESA

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1433 | Segunda-feira, 05 de outubro de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 82/2020

NOMEIA  RANDI  SCALIONI  SIQUEIRA  PARA  OCUPAR  O  CARGO  DE
ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR, NÍVEL DE VENCIMENTO CM-05,
DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre,  Estado  de  Minas  Gerais,  Ver.
Rodrigo  Otávio  de  Oliveira  Modesto,  no  uso  de suas  atribuições  e  de  conformidade  com o art.  308,  inciso  I,  do
Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia Randi Scalioni Siqueira para ocupar o cargo comissionado de Assessor de
Gabinete Parlamentar, Nível de Vencimento CM-05, lotado no gabinete do Vereador Odair Pereira de Souza, com os
vencimentos constantes no Anexo I da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017.

Art. 2º As despesas decorrentes do art.  1º desta Portaria correrão por conta da dotação
orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 5 de outubro de 2020.

RODRIGO OTÁVIO DE OLIVEIRA MODESTO
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1433 | Segunda-feira, 05 de outubro de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

EXTRATO

EMPENHO GLOBAL N° 685 / 2020

Contratante: Câmara Municipal de Pouso Alegre
Contratada: Telemar Norte Leste S.A. - CNPJ 33.000.118/0001-79
Decorrência: Processo de Compras n° 110 / 2020
Objeto: serviço de  link de internet de contingência para funcionar em casos de interrupção do  link  dedicado, para
atender às principais necessidades de acesso à internet, bem como prover acesso wifi  aos usuários, sem comprometer o
uso do link dedicado.
Data do Empenho: 02/09/2020
Vigência: 21/09/2020 a 20/09/2021
Valor estimado: R$ 1.318,00 (mil trezentos e dezoito reais)
Dotação orçamentária: 01 02 01 122 0014 8.006 339040 - Ficha 38

5 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1433 | Segunda-feira, 05 de outubro de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

		2020-10-06T17:02:38-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182